
        *S00RX026N6B8*          S00RX026N6B8 

M ě s t s k ý   ú ř a d   B ř e c l a v 
odbor stavební a životního prostředí 

oddělení stavební úřad 

nám. T. G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav 
 

spisový znak: 

číslo jednací: 

MUBR-S 70222/2025 OSŽP/Ph-330 
MUBR  72420/2025 

 Břeclav, dne 19.06.2025 

oprávněná úřední osoba: 

telefon: 

e-mail: 

Jiří Pihar 
519 311 354 
jiri.pihar@breclav.eu 

  

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

VYROZUMĚNÍ 

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

EG.D, s.r.o., IČO 21055050, Lidická 1873/36, 602 00  Brno, 
kterého zastupuje RGV a.s., IČO 25915827, J. Opletala 2403/10, 690 02  Břeclav 

(dále jen „stavebník") dne 13.05.2025 podal žádost o povolení záměru: 

 

(dále jen „záměr") na pozemku parc. č. st. 16/1, st. 116/2, st. 116/3, st. 116/4, st. 116/5, 
st. 116/6, st. 117/3, st. 118/1, st. 118/3, st. 118/4, st. 118/5, st. 118/6, st. 118/7, st. 118/9, 
st. 681, st. 682, st. 683, st. 684, st. 685, st. 693, st. 697, st. 698, st. 699, st. 1411, st. 2116, 
st. 2393, st. st. 2394, st. 3925, parc. č. 2561/1, 3721/40, 3721/41, 3721/57, 3721/60, 3721/67, 
3724/1, 3941/4, 3941/5, 5740/1 v katastrálním území Břeclav. Řízení o povolení záměru bylo 
zahájeno dnem podání žádosti. Stavebník zákonné požadavky splnil ke dni 11.06.2025. 
 

Záměr obsahuje: 

- Rozšíření distribuční sítě NN - náhrada nadzemního vedení NN podzemním kabelem NN 
demontáž nadzemního vedení NN na výše uvedených pozemcích v části ulic Školní 
a Zahradní  

- Umístění podzemního vedení NN na výše uvedených pozemcích v části ulic Školní 
a Zahradní  

 

Městský úřad Břeclav, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle ust. § 30 odst. 1 písm. 
f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „stavební 
zákon") vyrozumívá podle ust. § 188 stavebního zákona účastníky řízení o zahájení řízení, ve 
kterém podle ust. § 189 odst. 1 stavebního zákona upouští od ústního jednání. Účastníci řízení 
mohou uplatnit své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení 
mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Břeclav, stavební úřad, úřední dny 
pondělí a středa 8:00 - 17:00 hodin). 

  

Dle §2 odst. 6 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky významné 
infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů, v řízení podle tohoto zákona nebo 
stavebního zákona, které je řízením s velkým počtem účastníků, se oznámení o zahájení 



Č.j. MUBR  72420/2025 str. 2 

 
řízení doručuje veřejnou vyhláškou. Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení doručuje 
pouze účastníkům řízení podle § 182 písm. c) stavebního zákona (dále jen "dotčení 
vlastníci"), žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným 
orgánům. Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla a dotčeným vlastníkům, 
jimž se nepodařilo oznámení o zahájení řízení doručit postupem podle § 24 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), jakož 
i dotčeným vlastníkům, kteří nejsou známi, se doručuje veřejnou vyhláškou, ve které se 
dotčení vlastníci identifikují označením dotčených pozemků a staveb evidovaných 
v katastru nemovitostí, ustanovení § 32 odst. 2 a 3 správního řádu se ve vztahu k těmto 
dotčeným vlastníkům neuplatní. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, 
obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným 
orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se tito 
účastníci poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno jednotlivě. Pokud se 
doručuje jednotlivě do ciziny, platí, že dnem doručení je třicátý den ode dne, kdy byla 
písemnost odeslána prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

 

Poučení: 

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník 
řízení je povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám 
účastníka řízení, které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je 
tento účastník řízení. K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

Podle ust. § 190 odst. 1) stavebního zákona námitky účastníků řízení musí být uplatněny 
nejpozději při ústním jednání, popřípadě při veřejném ústním jednání, a nebylo-li nařízeno, ve 
lhůtě stanovené ve vyrozumění o zahájení řízení. K později uplatněným námitkám stavební 
úřad přihlédne a vypořádá je pouze tehdy, týkají-li se nově doplněných podkladů pro 
rozhodnutí, k nimž nebylo možné uplatnit námitku dříve. K námitkám o věcech, o kterých bylo 
rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží.  

Podle ust. § 190 odst. 2) stavebního zákona účastníci řízení mohou uplatňovat námitky 
směřující k hájení jejich procesních práv; další námitky pouze v rozsahu uvedeném v odstavci 
3. K námitkám, které přesahují rozsah odstavce 3, stavební úřad nepřihlíží. Stavební úřad dále 
nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, 
jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení.  

Podle ust. § 190 odst. 3) stavebního zákona obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Účastník řízení podle ust. § 182 písm. c) 
a d) může uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Účastník 
řízení podle ust. § 182 písm. e) může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se 
projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho 
účastenství v řízení podle tohoto zákona. Účastník řízení je povinen v námitce uvést důvody 
podání námitky.  

Podle ust. § 190 odst. 4) stavebního zákona shledá-li stavební úřad námitku důvodnou, umožní 
stavebníkovi se k ní vyjádřit, k čemuž mu poskytne přiměřenou lhůtu. Výzvu k vyjádření 
stavebníka může stavební úřad spojit s jiným úkonem v řízení. 

Dnem následujícím po dni ústního jednání začíná, ve smyslu ust. § 36 odst. 3 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, běžet 5 denní lhůta pro seznámení 
se s podklady rozhodnutí.  

Stavební úřad může podle ust. § 62 zákona č. 500/2004 Sb, správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo v řízení závažně ztěžuje jeho 
postup. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci 
může za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 



Č.j. MUBR  72420/2025 str. 3 

 
Před vydáním rozhodnutí je žadatel povinen zaplatit správní poplatek podle zákona č. 634/2004 
Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, položky 18 odst. 1 písm. c) ve výši 
9000 Kč, celkem 9000 Kč, slovy devět tisíc korun českých, s uplatněním ustanovení § 9 
zákona o správních poplatcích. Správní poplatek je možno uhradit složenkou, vkladem nebo 
bezhotovostním převodem na účet č. 526651/0100, variabilní symbol 136110099, specifický 
symbol 70222/2025, nebo v hotovosti do pokladny Městského úřadu Břeclav. Při platbě 
v hotovosti je nutno jako účel platby uvést druh řízení a název stavby a doklad o zaplacení 
předložit příslušné oprávněné úřední osobě. 
 
 
 
 

 
Ing. Vendula Rechová 
oprávněná úřední osoba 

 
 

  
Tento dokument musí být vyvěšen po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Břeclav a obecního úřadu obce, v jejímž katastrálním území se má záměr nebo stavba 
uskutečnit, a dále zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Pro počítání lhůt dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, je směrodatné 
vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Břeclav. 

 

Úřední deska: 

Vyvěšeno dne: ............................…………..  Sejmuto dne: ..................................… 

 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:…………………………………… 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení, sejmutí a zveřejnění ………………… 

 

 

 
Obdrží: 

účastníci (dodejky) 
RGV a.s., IDDS: ruaf3eb 
 sídlo: J. Opletala č.p. 2403/10, 690 02  Břeclav 2 
 zastoupení pro: EG.D, s.r.o., Lidická 1873/36, 602 00  Brno 
Město Břeclav, zast. MÚ Břeclav, zast. odborem kanceláře tajemníka, oddělením rozvoje, 
náměstí T. G. Masaryka č.p. 43/3, 690 02  Břeclav 2 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., IDDS: gnugxza 
 sídlo: Čechova č.p. 1300/23, 690 02  Břeclav 2 
EG.D Holding, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
 místo podnikání: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 
Michal Gilar, Školní č.p. 1651/21, 690 03  Břeclav 3 
Jitka Gilarová, IDDS: kxde7nm 
 trvalý pobyt: Školní č.p. 1651/21, 690 03  Břeclav 3 
Martin Havel, IDDS: f7ykhj7 



Č.j. MUBR  72420/2025 str. 4 

 
 trvalý pobyt: Školní č.p. 1637/17, 690 03  Břeclav 3 
Kateřina Pardovská, Bří. Mrštíků č.p. 2400/9, 690 02  Břeclav 2 
MONETA Money Bank, a.s., IDDS: 3kpd8nk 
 sídlo: Vyskočilova č.p. 1442/1b, 140 00  Praha 4-Michle 
Tomáš Sofka, IDDS: yk56xvg 
 trvalý pobyt: Školní č.p. 2062/15, 690 03  Břeclav 3 
Kateřina Sofková, Školní č.p. 2062/15, 690 03  Břeclav 3 
Mgr. Barbora Lebdušková, Školní č.p. 1793/13, 690 03  Břeclav 3 
Ing. Bořek Zvědělík, Školní č.p. 1793/13, 690 03  Břeclav 3 
Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 
 sídlo: Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 4-Krč 
Pavel Helešic, Školní č.p. 1715/19, 690 03  Břeclav 3 
Martina Helešicová, Školní č.p. 1715/19, 690 03  Břeclav 3 
ČSOB Stavební spořitelna, a.s., IDDS: ukmjjq2 
 sídlo: Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 
František Beneš, Školní č.p. 1674/11, 690 03  Břeclav 3 
CREDIT ALLIANCE , SE, IDDS: afsyz7h 
 sídlo: Freyova č.p. 983/25, 190 00  Praha 9-Vysočany 
Ing. Dymo Piškula, Školní č.p. 1614/12, 690 03  Břeclav 3 
Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 
 sídlo: Na příkopě č.p. 969/33, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Jana Piškulová, Školní č.p. 1614/12, 690 03  Břeclav 3 
Marek Jahoda, Školní č.p. 1719/8, 690 03  Břeclav 3 
Martin Bureš, Školní č.p. 1612/6, 690 03  Břeclav 3 
Bohumila Grbavčicová, Školní č.p. 1612/6, 690 03  Břeclav 3 
Raiffeisenbank a.s., IDDS: skzfs6u 
 sídlo: Hvězdova č.p. 1716/2b, 140 00  Praha 4-Nusle 
Jiří Zugárek, Školní č.p. 1611/4, 690 03  Břeclav 3 
Miroslav Nádvorník, Školní č.p. 1619/2, 690 03  Břeclav 3 
ČSOB Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5 
 sídlo: Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 
Marie Průdková, Školní č.p. 1676/14, 690 03  Břeclav 3 
Mgr. Kamil Ratajský, Lidická č.p. 2177/21, 690 03  Břeclav 3 
Dušan Reichmann, Školní č.p. 1650/23, 690 03  Břeclav 3 
Dáša Reichmannová, Školní č.p. 1650/23, 690 03  Břeclav 3 
Vítězslav Hadač, Školní č.p. 1643/3, 690 03  Břeclav 3 
Banka CREDITAS a.s., IDDS: tfadizi 
 sídlo: Sokolovská č.p. 675/9, Praha 8-Karlín, 186 00  Praha 86 
Ing. Patrik Zatloukal, IDDS: dx9vc4x 
 trvalý pobyt: Brněnská č.p. 1467/37, 796 01  Prostějov 1 
Ing. Aneta Zatloukalová, IDDS: sdefwh4 
 trvalý pobyt: Dubová č.p. 643/17, Jundrov, 637 00  Brno 37 
Jiří Novotný, Nová č.p. 428, 696 21  Prušánky 
Michal Novotný, Čs. armády č.p. 1143/199, Poštorná, 691 41  Břeclav 4 
Erika Novotná, Zahradní č.p. 1662/4, 690 03  Břeclav 3 
Michal Novotný, Zahradní č.p. 1662/4, 690 03  Břeclav 3 
Ivo Chmela, sídl. Dukelských hrdinů č.p. 2663/10, 690 02  Břeclav 2 
Jitka Chmelová, Čs. armády č.p. 572/171, Poštorná, 691 41  Břeclav 4 
Martina Chmelová, Na Valtické č.p. 668/38, Charvátská Nová Ves, 691 41  Břeclav 4 
Petra Ondračková, IDDS: st2he3s 
 trvalý pobyt: Bellušova č.p. 1868/52, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 
Eva Ellersdorfer Meissnerová, IDDS: e5fgmi3 
 trvalý pobyt: Školní č.p. 1653/7, 690 03  Břeclav 3 
Ing. Karel Sklenář, IDDS: 2vcxy2p 
 trvalý pobyt: Vančurova č.p. 3361/56, Židenice, 615 00  Brno 15 
Anna Zemanová, Školní č.p. 1923/5, 690 03  Břeclav 3 
Milada Pezlarová, Zahradní č.p. 1864/6, 690 03  Břeclav 3 
Dobromila Fibingrová, Zahradní č.p. 2395/10, 690 03  Břeclav 3 



Č.j. MUBR  72420/2025 str. 5 

 
Ludmila Prajková, Zahradní č.p. 2395/10, 690 03  Břeclav 3 
Radan Málek, Zahradní č.p. 2455/12, 690 03  Břeclav 3 
Jana Komárková, Zahradní č.p. 2518/8, 690 03  Břeclav 3 
Eva Gloncová, Zahradní č.p. 2968/2, 690 03  Břeclav 3 
Pavel Šnorik, Jana Moláka č.p. 2898/16, 690 03  Břeclav 3 
Eva Šnoriková, Jana Moláka č.p. 2898/16, 690 03  Břeclav 3 
Stavební spořitelna České spořitelny, a.s., IDDS: b7dgfvj 
 sídlo: Antala Staška č.p. 1292/32, 140 00  Praha 4-Krč 
 

Účastnící (veřejnou vyhláškou) 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc č. st. st. 115/2, st. 117/2, st. 5765, parc. č. 2550/3, 5899 v katastrálním území Břeclav 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Břeclav č.p. 2611 a č.p. 1659 
 
 

 
 


		2025-06-19T14:39:49+0200
	Ing. Vendula Rechová
	referent




